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دستان پر هیئت قطری در سفر به تهران؟ 
امیرعبداللهیان: امروز پیام هایی از طرف های مقابل برجامی از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم 

هادی محمدی – در تمام سال های اخیر که تنش 
هسته ای و به هم خوردن برجام را شاهد بودیم، 
هرگاه نام قطر و سفر مقامات ارشــد این کشور 
به تهران یا برعکس شنیده شــده، اولین سوال 
و اولین گمانه رسانه ای تبادل پیام توسط این 
کشور کوچک جنوب خلیج فارس بوده است. روز 
گذشته هم که وزیرخارجه قطر در سفری ناگهانی 
به تهران آمــد، از این قاعده مستثنا نبود با این 
تفاوت که برخلاف دفعات قبلی، هم وزیرخارجه 
ــران و هم طرف قطری بر تبادل پیام از سوی  ای
طرف های برجامی از جمله آمریکا تاکید و حتی 
جزئیاتی نه چندان زیاد هم از این پیام ها ارائه 
کردند؛ از جمله این که وزیر قطری گفت: موضوع 
پیام آمریکایی ها نه موضوعی مستقیم که موضوعی 
درخصوص برجام است. با این حال نشست خبری 
وزرای خارجه ایران و قطر نکات دیگری همچون 
برگزاری دور اول گفت و گوهای ایران و اوکراین 
در عمان، ارسال پیام میان ایران و بحرین از طریق 
واسطه، آماده شدن برای دور جدید گفت و گوها با 

عربستان سعودی و... هم داشت.

استقبال ایران از هرگونه ابتکار عمل     
مذاکراتی قطر 

به گزارش خراسان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایــران روز گذشته در محل وزارت امور 
خارجه میزبان »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« معاون نخست وزیر و همتای قطری بود و پس 
از دیدار و گفت وگو با وی در نشست خبری مشترک 
به تشریح رایزنی های انجام شده پرداخت. حسین 
ــروز(  ــروز)دی امیرعبداللهیان با بیان ایــن که ام
پیام هایی را از طرف های مقابل برجامی از طریق 

وزیــر خارجه قطر دریافت کردیم، اظهار کرد: 
از حسن نیت قطر بــرای رساندن همه طرف ها 
بــه گــام هــای پایانی تــوافــق تشکر می کنیم. در 
گفت وگوها با وزیر خارجه قطر به نقش غیرسازنده 
و اقدامات مداخله آمیز آمریکا و به ویژه سه کشور 
اروپایی در اغتشاشات اخیر در ایران اشاره کردم 
ولی در خصوص تلاش های قطر و انتقال پیام ها 
در حل مسئله گفت وگو بــرای لغو تحریم ها، از 
هرگونه ابتکار عملی که توسط دوستان ما در قطر 
در دستورکار قرار گرفته، استقبال می کنیم. رئیس 
دستگاه دیپلماسی بیان کرد: ایده هایی را وزیر 
خارجه قطر درباره بحران و جنگ در اوکراین مطرح 
کرد. دور نخست گفت وگوهای نظامی و سیاسی 
ایران و اوکراین در عمان در ماه های گذشته انجام 
شد و ما در پاسخ به تلاش ها و ابتکار عمل قطر 
از هرگونه اقدامی بــرای برگزاری دور دوم این 
گفت وگوها بین ایران و اوکراین استقبال می کنیم. 
وزیر خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سؤالی 
در خصوص سیاست منطقه ای ایران بیان کرد: ما با 
هیچ یک از همسایگان شمالی، شرقی و غربی هم 
اکنون با چالش خاصی مواجه نیستیم. در حوزه 
همسایگان در خلیج فارس پیشرفت های خوبی 
را از جمله ارتقای سطح روابط در ماه های گذشته 
با کویت و امارات و استقرار سفرای این کشورها در 
تهران شاهد بودیم و گفت وگوها و تبادل پیام هایی 
را  از طریق عراق داشتیم و گفت وگوها بین ایران 
و عربستان در بغداد تـــداوم یافت و در آخرین 
تصمیمات قرار است دور جدید گفت وگوها بین 
ایران و عربستان به شکلی که توافق خواهد شد، 
ادامه یابد. امیرعبداللهیان درباره روابط ایران و 
بحرین نیز اظهار کرد : درخصوص بحرین از طریق 

یک واسطه تبادل پیام ها بین دو کشور جریان دارد. 
معتقدیم اکنون در شرایطی هستیم که از مرحله 
گفت وگو به خوبی عبور می کنیم و باید وارد مرحله 

بعدی بشویم که همکاری های پایدار است.

موضوع پیام آمریکایی ها برای ایران    
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه 
قطر هم در این نشست خبری دربــاره پیام هایی 
که به ایــران منتقل کــرده اســت، گفت: از سوی 
طــرف هــای مختلف پیام ها دربـــاره موضوعات 
مختلف بــود. اکنون فرصت مناسبی اســت که 
مشکلات مربوط به  توافق هسته ای حل و شرایط 
مناسبی بــرای بازگشت به توافق حاصل شود. 
آمریکا هم یک سری پیام هایی را به ما داده تا آن 
را به ایران منتقل کنیم که در خصوص موضوعی 
درباره این توافق است و شاید به صورت مستقیم با 
این موضوع در ارتباط نباشد. ما بر اهمیت روابط 
تجاری و اقتصادی دو کشور تأکید داریم و درباره 
مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردیم. 
دربـــاره توافق هسته ای، قطر همه طرف ها را 
تشویق می کند به این توافق بازگردند.همچنین 
درباره افزایش امنیت منطقه ای و کاهش تنش ها 
در منطقه گفت وگو کردیم.وزیر خارجه قطر در 
پاسخ به سؤالی دربــاره این که آیا احتمال دارد 
قطر میزبان گفت وگوی ایران و آمریکا باشد؟ بیان 
کرد: تا جای ممکن تلاش می کنیم که ترس ها 
ــرود و  ــرف توافق از بین ب و دغدغه ها بین دوط
محیطی بــرای انجام گفت وگوها حاصل شود. 
گفتنی اســت وزیــر خارجه قطر ۱۵ تیر امسال 
نیز به تهران سفر و با همتای ایرانی خود دیدار و 

گفت  وگو کرده بود.

امضای قرارداد اتصال سامانه های پیام رسان ملی بانک های ایران و روسیه 

بانک هـای  ملـی  پیام رسـان  سـامانه های 
مرکـزی دو کشـور ایـران )سـپام( و روسـیه 
)SPFS( به یکدیگـر متصل شـدند. با امضای 
و  ایـران  مرکـزی  بانک هـای  توافق نامـه 
پیام رسـان های  اتصـال  امـکان  روسـیه، 
۱۰۶ بانـک غیـر از  بانک هـای ایرانـی بـا 
بانک هـای روسـی در ۱۳ کشـور نیـز فراهـم 

. شـد
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک مرکـزی، 
معـاون بین الملـل بانـک مرکـزی در مراسـم 
امضـای قـرارداد اتصـال سـامانه هـای پیـام 
رسـان ملـی بانک هـای ایـران و روسـیه  که با 
حضـور  معـاون بانک مرکـزی روسـیه برگزار 
شـد، گفت: از یک سـال گذشـته سـند اقدام 
مشـترک بیـن بانک هـای مرکـزی دو کشـور 
بـه امضـا رسـیده بـود کـه امـروز اولیـن اقدام 
از سـند اشـاره شـده، عملیاتـی شـد. برایـن 
اسـاس سـامانه های پیـام رسـان بانکـی ملی 
دو کشـور بـه یکدیگـر متصـل شـدند و ایـن 
امـکان نیـز فراهـم شـد کـه همـه بانک هـای 
عضـو سـامانه پیـام رسـان های بانکـی ملـی 
ایران با همه بانک های کشـور روسـیه تبادل 

پیـام هـای بانکـی داشـته باشـند.
در  ایرانـی  بانک هـای   همـه  افـزود:  وی 

خـارج از کشـور و همچنیـن تمام بانـک های 
خارجـی متصـل بـه پیـام رسـان ملـی روسـیه 
کـه شـامل ۱۰۶ بانـک غیـر از بانک هـای 
روسـی در ۱۳ کشـور جهـان اسـت، بـه ایـن 
واسـطه امـکان تعامـل بـرای تبـادل پیـام 
بانکـی بـا بانـک هـای ایرانـی را پیـدا مـی 

. کننـد
کریمـی روابـط بانکـی را بـرای راه انـدازی 
و پیشـبرد فعالیـت هـای بازرگانـان و تجـار 
ضـروری دانسـت و اظهـار کـرد: زمانـی کـه 
ارتباطـات بانکـی فراهـم نباشـد، روابـط و 
مـراودات تجـاری و بازرگانـی دچـار مشـکل 
مـی شـود. از ایـن رو مـا امـروز زمینـه فنـی 
ارتباطـات بانکـی را فراهـم کردیـم کـه همـه 
پیـام های اسـتاندارد بانکی شـامل ال سـی، 
حوالـه، ضمانـت نامـه بانکـی و غیـره را دربـر 

مـی گیـرد.
معـاون بین الملل بانـک مرکزی یادآور شـد: 
ما شـبکه پیام رسـانی دو کشـور را به یکدیگر 
متصـل کردیـم و همـه بانک هـای دو کشـور 
مـی تواننـد بـه یکدیگـر متصـل شـوند و برای 
شـروع، یـک بانـک از ایـران و بانـک دیگـری 
از کشـور روسـیه انتخـاب شـدند تا نخسـتین 
پیـام را مبادلـه کننـد. عـلاوه بـر ایـن، طی دو 

روز آینـده نیـز کـه هیئـت فنـی بانـک مرکزی 
روسـیه در ایـران هسـتند، زمینـه ارتبـاط و 
ارسـال همـه پیـام هـا میـان بانک هـای دو 

کشـور فراهـم می شـود.
کریمـی اقـدام بانک هـای مرکـزی ایـران 
و روسـیه را در راسـتای سـند تحـول دولـت 
مردمـی و مبتنـی بـر »راهبـرد تحریم ناپذیـر« 
در بانکـداری بین الملـل خواند و گفـت: این 
اقـدام از سـوی دشـمنان دو کشـور غیرقابـل 
توقف اسـت. به این معنا که دو کشـور در یک 
زمیـن بـازی سـاخته شـده توسـط بانک های 
مرکـزی شـان، در تعامـل خواهنـد بـود و از 
طرفـی زیرسـاخت هـای ایـن امـر بـه هیـچ 
عنوان غربی و وابسـته به نظام سلطه نیست.
همچنیـن در ایـن دیـدار آقـای ولادیسـلاو 
گریدچیـن، نماینـده )معاون( بانـک مرکزی 
روسـیه در خصـوص ایـن قـرارداد همـکاری 
گفت: بـزرگ ترین مزیـت این قـرارداد، تأثیر 

نپذیرفتـن از تحریم هـای غربـی اسـت.
وی افزود: همچنین سـازمان های مالی بعد 
از امضـای این قـرارداد به طور گسـترده تری 
بـا نهادهـای مالـی در ارتبـاط خواهنـد بـود 
و ایـن راه ارتباطـی بـه نقـل و انتقـال وجـوه و 

تجـار کمـک مـی کند.

برداشت آنغوزه شیرین از سطح 3535 هکتار اراضی مرتعی قاینات 
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان قاینات  با 
بیان این که درشهرستان قاینات حدود ۵ هزار 
هکتار اراضی دارای پوشش آنغوزه وجود دارد 
که سطحی معادل ۳۵۳۵ هکتار از آن دارای 

ــرداری اســت، اظهار کــرد: از این  طرح بهره ب
سطح ۳۰۰۰ کیلوگرم آنغوزه شیرین به ارزش 
تقریبی۱۳۵ میلیارد ریال توسط بهره برداران 
بــرداشــت و روانـــه بـــازار شــده است.مهندس 
احمد گلی افــزود: کمای آنغوزه در ارتفاعات 
روستاهای کرچ ،نیگ، تیغدر، آویج،چدان،علی 
آباد،خنجوک،رومشتیک و شهرک هاشمیه 
شهرستان می روید.رئیس اداره منابع طبیعی 

و آبخیزداری قاینات اظهار کرد: آنغوزه از جمله 
گیاهان مرتعی است که در صنایع و طب سنتی 
کاربرد دارد.وی گفت: تعداد 7۵ نفر طی مدت 
۶ ماه در این زمینه فعالیت دارند.مهندس گلی 
گفت:آنغوزه تولیدی شهرستان به کشورهای 
پاکستان و هندوستان صادر می شود.وی افزود: 
به دلیل باران های نافع سال گذشته امسال از 

محصول خوبی برخوردار بوده ایم.


